disse, & non fuissēm passus talem iniuriam secundum Bar. in d. l. In iuriarum supra allegat. &c Saly. in l. Actionem C. de iniur.

a Ibi, judicial taxação. Nota quod estimatio ista iniuria debet semper taxationi iudicis subjici, ut Ang. in princ. Init. de actio. Et quae verba sunt iuriaria, ut per Bart. in l. Item apud labrone. §. Prætor. de iniur. & in l. 3. de l. & postha. & in l. Turpia. & ibi. Ias. ff de leg. z.  
b Ibi, Hūa sua, Ideo hic dicitur, quia actio ista non datur, nisi domino, ut in l. Idem mea.  
§. Legis ff ad l. Aquilonem & debet esse dominus verus & non fictus, ut in legatario ante aditam hereditatem, ut est text. in l. Arbitrio. §. Si dominum ff. de dolo. & in l. Huic scripturæ ff. Ad l. Aquil. Et datur domino utili, ut emphyteose, & superficiario, ut in l. Cedere. §. l. & z. & ibi. no. ff. arbor. iur. cess.

¶ Prouará q̄ de todo he publica voz & fama.

¶ Pede recebimento, & o R. ser condenado nos ditos dozentos cruzados pera elle A. em q̄ estimā sua iniuria, salvo voſta judicial taxação,

¶ O que pede na melhor via & forma q̄ pode, & sobre tudo justiça com as custas.

c Ibi, Hum mes. In ista actionem l. Aquil. nō est necesse quod apponatur locus, vel tēpus dicti delicti, ut in l. idem Neratius in fin. & ibi Bar ff ad l. Aquil.

d Ibi, A matou Nota, quod quando mori iecuta est, ut in hoc libello habet locum primum caput legis Aquilae, & tenetur quantum testa luit infra annum retro, & secundum caput habet locum quando quis non occidit, sed vulneravit terui vel quadru-

pedem, vel aliter laferit, & tunc tenetur quantum plurimum valuit infra triginta proxime præternos, ut instit. ad l. Aquil. in prim. & in. §. Teocapire eo iē titul.

e Ibi, E se o negar. Ut in l. Coatra negantem. C. ad l. Aquil. si hoc non petatur, non potest sequi condensatio duplia. Ita Bal. in d. l. Contra negantem. Et qualiter formetur libellus cōtra

## Libello sobre a aução Legis aquilæ.

Senhor Iuyz.

D Iz como A ff. morador em tal parte, cōtra ff. R. morador em tal. E se compri.

¶ Prouará, que rēdo elle. A. h̄a sua b azemela mutzela, auerá hū mes pouco mais ou menos que o R. lha matou e tal parte onde a trazia.

2 ¶ Prouará, q̄ a dita azemela valia deshū anno dantes que o R. a matasse, dez mil reis, segundo cōmū estimāçāo, o q̄ o R. he obrigado a pagar ao A. O q̄ não quer sem contendā dc juzyo.

3 ¶ Prouará, q̄ de todo he publica voz & fama.

¶ Pede recebimento, & o R. ser condenado q̄ pague ao A. os ditos dez mil reis, & se o negar o cōdene no dobro do dito dño, & nas custas.